Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.03.2021 № 126
На № __________ от _______20___ г.

                 г. Брянск

О проведении плановой выездной
проверки ГБУ «Комплексный центр
социального обслуживания
населения Жирятинского района»

   В соответствии с планом  проведения проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей департамента  семьи, социальной и
демографической политики Брянской области на 2021 год, утвержденным
приказом от 30 октября 2020 № 438, положением о департаменте  семьи,
социальной и демографической политики Брянской области, утвержденным
Указом Губернатора Брянской области  от 04 февраля 2013 № 98
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести проверку в отношении ГБУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения Жирятинского района»

2. Место нахождения: 242030, Жирятинский район, с. Жирятино, ул.
Мира, 10

3. Назначить лицами, уполномоченнымми на проведение проверки:
Язвенко Е.А. – начальника отдела социальной помощи и реабилитации,
Романченко В. И. – главного консультанта отдела социальной помощи и
реабилитации департамента семьи, социальной и демографической политики
Брянской области

4. Представителей экспертных организаций к проведению проверки в
качестве экспертов не привлекать.

http://pandia.ru/text/category/planovie_proverki/
http://pandia.ru/text/category/planovie_proverki/

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

5. Настоящая проверка проводится в рамках  осуществления
регионального государственного надзора в  сфере социального обслуживания
на территории Брянской области.

6. Установить, что настоящая проверка проводится с целью
предупреждения, выявления и пресечения нарушений юридическим лицом -
ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения
Жирятинского района», осуществляющим социальное обслуживание на
территории Брянской области требований, установленных законодательством
о социальном обслуживании граждан, о социальной защите инвалидов, в
части обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и
предоставляемым услугам, на основании приказа департамента семьи,
социальной и демографической политики Брянской области № 438 от 30
октября 2020 года, размещенного на официальном сайте  департаменте
семьи, социальной и демографической политики Брянской области, по
адресу: https://uszn032.ru/about/kontrolno-nadzornaya-deyatelnost/plan-proverok

7. Задачами настоящей проверки являются: проверка выполнения
обязательных требований при предоставлении социальных услуг  в сфере
социального обслуживания населения.

8. Предметом настоящей проверки является:
оценка соответствия объемов, качества социальных услуг, порядка и условий
их оказания требованиям, установленным Федеральным законом от 28
декабря 2013 года №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания
граждан в Российской Федерации», а также нормативными правовыми
актами Брянской области в сфере социального обслуживания, принятыми в
соответствии с требованиями Федерального закона от 28 декабря 2013 года
№442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации»;

9. Срок проведения проверки:  20  рабочих дней
   К проведению проверки приступить с "01" апреля 2021г.
    Проверку окончить не позднее "28" апреля  2020г.

10. Правовые основания проведения проверки:
Федеральный закон от 28 декабря 2013 года №442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Федеральный
закон от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации» Указ Губернатора Брянской области от 04 февраля
2013 г. № 98 «Об утверждении Положения о департаменте семьи, социальной
и демографической политики Брянской области»; постановление
Правительства Брянской области от 29 декабря 2014 г. № 676-п "Об
утверждении Порядка организации осуществления регионального
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания
граждан на территории Брянской области", постановление Правительства
Брянской области от 11 декабря 2017 г. №637-п «Об утверждении Порядка
организации и осуществления исполнительными органами государственной
власти Брянской области регионального государственного контроля
(надзора) за обеспечением доступности для инвалидов объектов социальной,

https://uszn032.ru/about/kontrolno-nadzornaya-deyatelnost/plan-proverok

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.3

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг в
пределах установленных полномочий на территории Брянской области»(ред.
от 18.05.2020г.)

11. Обязательные требования и (или) требования, установленные
федеральными, региональными, муниципальными правовыми актами,
подлежащие проверке: Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №442-
ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; Закон Брянской
области № 91-З от 31.12.2014 г. "Об утверждении перечня социальных услуг
по видам социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных
услуг", приказ, от 16 июля 2019 года №363 «Об утверждении порядка
предоставления социальных услуг  на дому и в полустационарной формах
социального обслуживания, стандартов социальных услуг», от 4 сентября
2014 г. № 379 "Об утверждении Порядка размещения и обновления
информации о поставщиках социальных услуг Брянской области на
официальном сайте департамента семьи, социальной и демографической
политики Брянской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»".

12. В процессе проверки провести следующие мероприятия по
контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки
(с указанием наименования мероприятия по контролю и сроков его
проведения):
Анализ документов связанных с предоставлением социальных услуг (с
01.01.2019 по 01.04.2021г).

13. Перечень положений об осуществлении государственного контроля
(надзора) и муниципального контроля, административных регламентов по
осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению
муниципального контроля (при их наличии): Приказ департамента от 12
марта  2020 года № 112 «Об утверждении административного регламента
осуществления департаментом семьи, социальной и демографической
политики Брянской области регионального государственного контроля
(надзора) в сфере социального обслуживания на территории Брянской
области.

14. Перечень  документов, представление которых юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения
целей и задач проведения проверки: Устав юридического лица, положение об
отделении, уведомление о начале осуществления юридическим лицом
отдельных видов деятельности, открытость информации о режиме, графике
работы, контактных телефонах, адресе  учреждения, штатное расписание
юридического лица, план работы юридического лица, отделения, правила
внутреннего трудового распорядка,  внутреннего распорядка для получателей
социальных услуг, разрешения (лицензии) на определенные виды дельности,
наличие информации о  правах и обязанностях получателей социальных
услуг, о видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.4

предоставления, личные дела обслуживаемых граждан, индивидуальные
программы предоставления социальных услуг, журнал учета договоров с
получателями социальных услуг, журнал (или иные документы, акты) учета
предоставленных услуг, локальные акты учреждения об организации
внутреннего контроля качества предоставления социальных услуг, приказ об
утверждении тарифов на предоставляемые услуги, документы об уровне
профессионального образования, повышении квалификации сотрудников,
предоставляющих социальные услуги ,договора о взаимодействии с другими
организациями, учреждениями, паспорт  доступности объекта, соответствие
сайта  учреждения установленным требованиям, документы о защите
персональных данных получателей социальных услуг и сотрудников
учреждения, предписания контролирующих органов и справки об их
устранении, должностные инструкции сотрудников учреждения, журналы
учета инструктажей, нормативные правовые документы  (федерального,
регионального уровня и локальные акты), относящиеся к деятельности
юридического лица.
        15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Лужецкую Л.М.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F
Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021

Тимошин И.Е.

Романченко В.И., 30 31 48

С приказом о проведении проверки ознакомлен (а), копию приказа получила

______________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя объекта надзора)